
Forca e Sigurisë Portuale, bazuar në Kodin e ISPS-së, “Për nivelin e sigurisë Nr: 1, në Portin e 
Durrësit” ngren Grupe Kontrolli të përditëshme të cilët kontrollojnë mjetet dhe persona. Në bazë të 
këtij kodi 10% e mjeteve dhe personave të dyshimtë që futen në port, mund të  kontrollohen nga 
Forcat e Sigurisë Portuale. Kontrollet bëhen në çdo pikë hyrje të portit, në orë dhe në vënde të 
ndryshme (kontrolle këto të cilat janë të përditshme). 

Mjetet me të cilat kryhen këto kontrolle janë, dedektorë metalik, pasqyrë, kufizues rrugësh 
dhe bllokues rrugësh… 

 

 

 



 

 
 


